
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
RESOLUÇÃO	TC	Nº	190,	DE	14	DE	DEZEMBRO	DE	2022 

ANEXO III 
MUNICÍPIO DA GAMELEIRA 

EXERCÍCIO DE 2022 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
ANEXO III –A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos Órgãos e Entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro              2.441.474,07              213.120,48                     213.120,48                            213.120,48                                             -   20/02/2022
Fevereiro              2.491.093,75              216.910,95                     216.911,34                            216.911,34                                             -   20/03/2022
Março              2.682.233,15              231.240,28                     231.240,28                            231.240,28                                             -   20/04/2022
Abril              2.683.596,27              231.419,20                     231.419,20                            231.419,20                                             -   20/05/2022
Maio              2.680.561,08              231.213,40                     231.213,40                            231.213,40                                             -   20/06/2022
Junho              2.710.348,69              235.362,37                     235.362,37                            235.362,37                                             -   20/07/2022
Julho              2.877.155,80              257.748,91                     257.748,91                            257.748,91                                             -   20/08/2022
Agosto              2.720.410,26              236.950,66                     236.950,66                            236.950,66                                             -   20/09/2022
Setembro              2.718.659,65              237.225,95                     237.225,95                            237.225,95                                             -   20/10/2022
Outubro              2.728.412,67              238.035,68                     238.035,68                            238.035,68                                             -   20/11/2022
Novembro              2.717.625,35              236.400,55                     236.400,55                            236.400,55                                             -   20/12/2022
Dezembro              2.725.205,52              236.954,94                     236.954,94                            236.954,94                                             -   20/01/2023
13.º Salário              1.970.468,72              176.040,11                     176.040,11                            176.040,11                                      15,51 20/12/2022

TOTAL            34.147.244,98           2.978.623,48                  2.978.623,87                         2.978.623,87                                      15,51 

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO 5

DATA DO 
REPASSE 6

RECOLHIDA
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

ANEXO III - B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE: Município Gameleira (RGPS) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro              2.441.474,07              537.123,31                     537.123,31                              19.011,85                            518.111,46                         -   20/02/2022
Fevereiro              2.491.093,75              548.040,19                     548.040,19                              18.894,92                            529.145,27                         -   20/03/2022
Março              2.682.233,15              590.090,16                     590.090,16                              21.866,71                            568.223,45                         -   20/04/2022
Abril              2.683.596,27              590.390,77                     590.390,77                              21.362,39                            569.028,38                         -   20/05/2022
Maio              2.680.561,08              589.723,22                     589.723,22                              20.161,53                            569.561,69                         -   20/06/2022
Junho              2.710.348,69              596.276,32                     596.276,32                              19.930,14                            576.346,18                         -   20/07/2022
Julho              2.877.155,80              632.973,97                     632.973,97                              21.091,32                            611.882,65                         -   20/08/2022
Agosto              2.720.410,26              598.490,22                     598.490,22                              21.865,44                            576.624,78                         -   20/09/2022
Setembro              2.718.659,65              598.104,96                     598.104,96                              24.560,27                            573.544,69                         -   20/10/2022
Outubro              2.728.412,67              575.912,27                     575.912,27                              26.101,96                            549.810,31                         -   20/11/2022
Novembro              2.717.625,35              573.647,38                     573.647,38                              25.294,95                            548.352,43                         -   20/12/2022
Dezembro              2.725.205,52              575.224,98                     575.224,98                              26.357,35                            548.867,63                         -   20/01/2023
13.º Salário              1.970.468,72              415.175,05                     415.175,05                                 1.284,72                            413.890,33                  39,94 20/12/2022

TOTAL            34.147.244,98           7.421.172,80                  7.421.172,80                            267.783,55                         7.153.389,25                  39,94 

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE 3

DATA DO 
VENCIMENTO 5

DATA DO 
REPASSE 6

RECOLHIDA
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
ANEXO III-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento 7 
Termo de Parcelamento nº.641162847 de 20/07/2017. 
    nº. 620275359 de 27/05/2013. 

nº. 639219705 de 10/06/2021 
nº. 639281192 de 10/06/2021 

   nº  639781748 de 23/08/2021    
  nº 642272468 de 18/02/2022.    

Acréscimos legais 10: R$ _____ 
Total confessado:____________________ 
Número total de parcelas: _________ 
Data de vencimento de cada parcela:________ 

Discriminação dos Pagamentos 
NUMERO DE ORDEM DA 

PARCELA 
DATA  

DO REPASSE 6 VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 
(R$) 

   74.868.123,49 
01 10/01/2022 250.628,73 74.617.494,76 
02 10/02/2022 297.956,38 74.319.538,38 
03 21/02/2022 23.951,88 74.295.586,50 
04 10/03/2022 323.852,71 73.971.733,79 
05 08/04/2022 320.078,81 73.651.654,98 
06 10/05/2022 322.139,58 73.329.515,40 
07 10/06/2022 324.696,92 73.004.818,48 
08 08/07/2022 327.229,43 72.677.589,05 
09 08/07/2022 54.463,07 72.623.125,98 
10 10/08/2022 329.786,77 72.293.339,21 
11 09/09/2022 332.691,72 71.960.647,49 
12 10/10/2022 335.348,38 71.625.299,11 
13 10/11/2022 337.880,88 71.287.418,23 
14 21/12/2022 340.413,40 70.947.004,83 

SUB TOTAL 70.947.004,83 
INSCRIÇÃO DE AJUSTE DO SALDO DEVEDOR NA 
DÍVIDA FUNDADA, CONFORME EXTRATO DE 
PARCELAMENTO DO E-CAC 

6.017.774,01 76.964.778,84 

TOTAL GERAL 76.964.778,84 
 Documento Assinado Digitalmente por: LUIZ ANTONIO NEVES MENDES DE LIMA, ALLEN WALDIR RAMOS FERREIRA, LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 1770577a-cad5-4ae1-ae82-ffeee01de245


